según el siguiente detalle:  

Ítem Producto Proveedor Moneda Cantidad  
Precio Total 
IVA Exento 

28.287 
CONTRATACIÓN 

DOCENTES O 
TUTORES 

MASSACHUSETTS 
INSTITUTE OF 
TECHNOLOGY 

USD 1 75.000 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de USD 75.000 (dólares 

estadounidenses setenta y cinco mil) IVA exento, el cual se atenderá con cargo al Inciso 

31: “Universidad Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, 

Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”.  

3°. Notifíquese y procédase a la suscripción del convenio en los términos proyectados.